
Segunda-feira
29 de Setembro de 2025
14 - Ano XIII - Nº 3380 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKM3NEQZQTE3NZU2RJY0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
RETIFICAÇÃO 

DECRETO S/Nº, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Retificar os termos dos Decreto S/Nº de 26 de setembro de 2025, publicado no Diário Oficial 

do Município, que exonera os servidores na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 
 

 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL BARRO DURO 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL BARRO DURO 

 

 

 

 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA 

 

 

 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL DO LOTEAMENTO SANTA JÚLIA 

 

 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL DO LOTEAMENTO SANTA JÚLIA 

 

 

 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL TENENTE GUSTAVO DOS SANTOS 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL TENENTE GUSTAVO DOS SANTOS 

 

 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

20h MAGALI FIGUEIREDO DOS ANJOS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40h MAGALI FIGUEIREDO DOS ANJOS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETOR 

20h FREDERICO AUGUSTO GONDIM 

CARGO NOME 

VICE-DIRETOR 

40h FREDERICO AUGUSTO GONDIM 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

20h ROSEMAR TATAGIBA DIEDRICHS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40h ROSEMAR TATAGIBA DIEDRICHS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

20h 

CARINA CRISTIANE SILVA SANTOS 

GOMES 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40h 

CARINA CRISTIANE SILVA SANTOS 

GOMES 



Segunda-feira
29 de Setembro de 2025
15 - Ano XIII - Nº 3380 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKM3NEQZQTE3NZU2RJY0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL JACIRA FERNANDES MENDES 

 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL JACIRA FERNANDES MENDES 

 

 

 

 

 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL EMERSON PALMEIRA 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL EMERSON PALMEIRA 

 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

26/09/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 29 de setembro de 2025. 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Marcelo Gonçalves de Abreu 

Secretário-Chefe da Casa Civil 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

20h HAIDEE CARDOSO AMORIM 

VICE-DIRETORA 

20h ANDREIA DE JESUS RODRIGUES 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40h HAIDEE CARDOSO AMORIM 

VICE-DIRETORA 

40h ANDREIA DE JESUS RODRIGUES 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

20h ANA MARIA SANTOS DO CARMO 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

20h ANA MARIA SANTOS CARMO 



Segunda-feira
29 de Setembro de 2025
16 - Ano XIII - Nº 3380 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKM3NEQZQTE3NZU2RJY0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

            LAURO DE FREITAS 
 

RETIFICAÇÃO  

 DECRETO S/Nº, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Retificar os termos dos Decreto S/Nº de 26 de setembro de 2025, publicado no Diário 

Oficial do Município, que nomeia os servidores na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Onde se lê: 
CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL FÊNIX 

 

 

 

Leia-se: 
CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL FÊNIX 

 

 

 

 

 

Onde se lê: 
ESCOLA MUNICIPAL ITAMAR DE OLIVEIRA 

 

 

 

Leia-se: 

 
ESCOLA MUNICIPAL ITAMAR DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

Onde se lê: 
  

ESCOLA MUNICIPAL JOVINA MOREIRA ROSA 
 

 

 

Leia-se:  
 

ESCOLA MUNICIPAL JOVINA MOREIRA ROSA 
 

 

 

CARGO NOME 

DIRETOR PAULO CESAR RODRIGUES 

CARGO NOME 

DIRETOR PAULO RODRIGUES DE FREITAS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ROSELENE MURTHA  

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ROSELENE MURTHA DE JESUS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ISABELE DOS SANTOS PARANHOS  

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ISABELE PARANHOS SOUZA 



Segunda-feira
29 de Setembro de 2025
17 - Ano XIII - Nº 3380 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKM3NEQZQTE3NZU2RJY0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

            LAURO DE FREITAS 
 

 

Onde se lê: 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DOS SANTOS PARANHOS 

 

 

 

 

 

Leia-se: 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DOS SANTOS PARANHOS 

 

 

 

 

 

 

Onde se lê:  
 

ESCOLA DE CADETES MIRINS 
 

 

 

Leia-se: 
 

ESCOLA DE CADETES MIRINS 
 

 

 

 

 

Onde se lê: 
ESCOLA MUNICIPAL AMAURI SIQUEIRA MONTALVÃO 

 

 

 

 

Leia-se: 
ESCOLA MUNICIPAL AMAURI SIQUEIRA MONTALVÃO 

 

 

 

 

 

 

Onde se lê: 
INSTITUTO EDUCACIONAL SOCIAL DE PORTÃO 

 

 

 

Leia-se: 

INSTITUTO EDUCACIONAL SOCIAL DE PORTÃO 

 

 

 

 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H GEISIANI DE SANTANA MOURA 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H GESSIANI DE SANTANA MOURA 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H  JAMILE GLEICI SILVA FERREIRA 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H  JAMILE GLEICE SILVA FERREIRA 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ANA MARIA SANTOS DO CARMO 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ANA MARIA SANTOS CARMO 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H LILIANE MARCIA NORONHA 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H LILIANE MARCIA DA CRUZ NORONHA 



Segunda-feira
29 de Setembro de 2025
18 - Ano XIII - Nº 3380 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKM3NEQZQTE3NZU2RJY0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

            LAURO DE FREITAS 
 

Onde se lê: 

ESCOLA MUNICIPAL VILA NOVA 

 

 

Leia-se: 

ESCOLA MUNICIPAL VILA NOVA 

 

 

 

Onde se lê: 

EDUCANDÁRIO MARIZA PITANGA 

 

 

Leia-se: 

EDUCANDÁRIO MARIZA PITANGA 

 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

26/09/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 29 de setembro de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Marcelo Gonçalves de Abreu 

Secretario-Chefe da Casa Civil 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H RAFAELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H 

RAFAELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 

SOUZA 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H ROSA MARIA DOS SANTOS 

CARGO NOME 

VICE-DIRETORA 

40H 

EMANUELA CÁSSIA PEREIRA 

GONÇALVES 


